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Šiaurės Atėnai 

 

Telksnytė, Milda  
Mirtis gimimo dieną ; Bėgimas iš tremties : [literatūriniai tekstai] / Milda Telksnytė // Šiaurės 

Atėnai. – ISSN 1392-7760. – 2024, birž. 7 (Nr. 11), p. 2. 

 

Panevėžio balsas 

 

Kontrimavičiūtė, Inga 

Šventės atrakcija – arklio kančios / Inga Kontrimavičiūtė. – Iliustr. // Panevėžio balsas. – ISSN 

1392-8201. – 2024, birž. 15, p. 3, 11. 

 Anykščių tradicinėje šventėje „Bėk bėk, žirgeli!“ demonstruotos rungtys su arkliais sukėlė aršias 

diskusijas. Programos metu Lietuvos sunkieji arkliai buvo įkinkyti tempti siauruko traukinio vagonus. 

Pasipiktinę žiūrovai socialiniuose tinkluose ėmė dalintis vaizdo įrašais, neigiamais komentarais apie 

gyvūnų kankinimą. Pasak „Aukštaitijos siaurojo geležinkelio“ direktoriaus D. Liutiko, sunkieji 

arkliai yra įpratę prie sunkaus darbo ir iki XIX a. visas transportas buvo traukiamas arklių. Vagonus 

tempusius arklius apžiūrėję veterinarijos inspektoriai sužalojimų nenustatė, gyvūnai jautėsi gerai. 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovo teigimu, nors tokio renginio organizatoriai 

nenusižengė įstatymams, tačiau praktika rodo, kad visuomenės pozicija gali keisti situaciją. 

 

Utenos diena 

 

Kulakauskas, Visvaldas 

Į ožio ragą supiltas komendantas, senelės palaikai ant anūko nugaros ir kodėl buvęs skrebas 

negalėjo spirti antrąkart / Visvaldas Kulakauskas. – Iliustr. . – Utenos krašto atspindžiai // Utenos 

diena. – ISSN 1648-0783. – 2024, birž. 11, p. 11–12. 

Pateikiami šiuo metu Svėdasuose (Anykščių r.) gyvenančio Jono Regalo (gimusio 1951 m. 

Irkutsko srityje) atsiminimai apie gyvenimą tremtyje Irkutsko srityje, kur buvo ištremti Kišūnuose 

(Utenos r.) gyvenę jo tėvai Juozapas ir Janina Regalai bei močiutė Angelė Regalienė. Taip pat 

prisimenami 1990 metai, kai tuometė Lietuvos tremtinių sąjunga organizavo tremtinių palaikų 

pargabenimo iš Irkurtsko srities ekspediciją.  

 

Žaliasis pasaulis 

 
Peldavičiūtė, Monika 

Įspūdinga Pietų Korėjos miškų politika : šalis, kurioje miškai neša laimę žmonėms / Monika 

Peldavičiūtė // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-2092. – 2024, birž. 13 (Nr. 10), p. 1, 11. 

Per pastaruosius 30 metų Pietų Korėjos vyriausybė įgyvendino įspūdingą miškų politiką. Čia 

veikia 147 vaikų darželiai miškuose, 9 miškų edukaciniai centrai, 166 poilsio rekreaciniai miškai, 47 

miško terapijos centrai, kuriems vadovauja centrinės arba vietos valdžios institucijos, taip pat įkurtas 

Miškų gerovės institutas. Apie gydančius miškus, kurie yra nacionalinė Pietų Korėjos sveikatinimosi 

ir laimės politika. 

 

 

 



Rokiškio sirena 

 

Dambrauskaitė, Miglė 

        Dar vienas istorinis įvykis: sutuoktinių pora per parą mėgins įveikti tūkstančio km trasą 

„kaleske“ / Miglė Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, birž. 14, 

p. 1, 5. 

        Birželio 15–16 d. Druskininkuose startuos ir finišuos penktasis motociklininkų iššūkis „2024 

Lietuva 1000 km/24 h“. Klausantis jį du kartus įveikusio anykštėno Dariaus Sabockio atrodytų, kad 

važiuoti nėra taip jau sudėtinga, nes „Oscar MX Team“ klubą atstovaujantis motokrosininkas šiemet 

sugalvojo iššūkį dar labiau pasisunkinti: kartu su žmona Gitana Sabockiene bus pirmieji, ir 

vieninteliai, dalyviai, numatytą trasą važiuosiantys dviese, motociklu su priekaba. 

 

Naujasis židinys-Aidai 

 
Černiauskas, Norbertas  

Paskutinis Antano Smetono (ne)apsilankymas Vilniuje 1940 m. / Norbertas Černiauskas. – 

Iliustr. – Bibliografija išnašose // Naujasis židinys-Aidai. – ISSN 1392-6845. – 2024, Nr. 6, p. 29–

36. 

Apie neįvykusį prezidento Antano Smetonos vizitą Vilniuje. Anot straipsnio autoriaus, matant 

vizito geopolitines aplinkybes, dviejų dienų programą ir kitas detales, galima plačiau pasvarstyti apie 

neįvykusios kelionės tikslus, to meto politines realijas ir paties Smetonos santykį su Vilniumi. 

Straipsnis parengtas 2024 m. birželio 13 d. Signatarų namuose vykusioje mokslinėje konferencijoje 

„Antanas Smetona ir Vilnius“ skaityto pranešimo pagrindu. 

 

Savivaldybių žinios 

 

Trys klausimai kurortų ir kurortinių teritorijų savivaldybių merams : [pasakojo Anykščių 

rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis, Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, 

Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, Ignalinos rajono savivaldybės meras 

Laimutis Ragaišis, Kauno rajono savivaldybės meras Valerijus Makūnas, Neringos savivaldybės 

meras Darius Jasaitis, Trakų rajono savivaldybės meras Andrius Šatevičius, Zarasų rajono 

savivaldybės merė Nijolė Guobienė]. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2024, Nr. 

6 (birž. 17), p. 4–9. 

Anykščių rajono, Birštono, Druskininkų, Ignalinos, Kauno rajono, Neringos, Trakų rajono, 

Zarasų rajono savivaldybių merai pasakojo, kokios naujovės laukia svečių, kas pradedant sezoną kelia 

daugiausia rūpesčių, kaip vyksta kurorto ar kurortinės teritorijos plėtra. 

 

Draugas. Mokslas, menas, literatūra 

Vanagas, Rimantas 

 Laiškai iš Anykščių : baltas, bet ne sniegas … : [apybraiža] / Rimantas Vanagas. – Iliustr. // 

Draugas. Mokslas, menas, literatūra. – 2024, birž. 29, p. 3, 8.  

         Apie fotografo, žurnalisto Jono Junevičiaus parodą „Kvarcinio smėlio raštai“. 

 

Miškai 

 
Peldavičiūtė, Neringa 

Pasaulinis kongresas: Miškai ir jų poveikis sveikatai / Monika Peldavičiūtė // Miškai. – ISSN 

2029-350X. – 2024, Nr. 6, p. 10-11. 
 


